事 務 連 絡

          令 和 元 年 ８ 月 ６ 日

公益社団法人日本食品衛生協会 御中

厚生労働省医薬・生活衛生局食品監視安全課

訪日外国人に対する食中毒予防に関するリーフレットについて

 日頃から食品衛生行政に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げます

 訪日外国人旅行者数は、平成 30 年（2018 年）に 3,119 万人（出典:日本政府観光

局（JNTO）「訪日外客数」）に達し、増加傾向となっております。

 本年から来年にかけて、ラグビーワールドカップ２０１９、東京オリンピック・

パラリンピック競技大会等の大規模な国際スポーツイベントが開催され、さらなる

訪日外国人旅行者数の増加が見込まれております。

つきましては、訪日外国人に対し、日本での食事を、安全に美味しく楽しむため

のリーフレット（英語、フランス語、スペイン語、中国語、韓国語、タイ語）を作

成しホームページに掲載いたしましたので、貴会会員への情報提供をお願いいたし

ます。

ＵＲＬ：

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/syo

kuchu/index.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/syokuchu/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/shokuhin/syokuchu/index.html